
TUTORIÁL 
PRO ŠKOLY SOUKROMÉ A CÍRKEVNÍ

K ZÁVĚREČNÉMU VYÚČTOVÁNÍ DOTACE 
2023

NPO 3.1 INOVACE VE VZDĚLÁVÁNÍ V KONTEXTU 
DIGITALIZACE

PREVENCE DIGITÁLNÍ PROPASTI

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ POMŮCKY

Vyplňte 
a uzavřete 

v systému IS-NPO 
do 15. 2. 2024



https://is-npo.msmt.cz



Přihlašovací údaje použijte 
stejné jako při podávání 
žádosti o poskytnutí 
dotace



Pro obnovení hesla stačí zadat IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO organizace.  

Nebo uveďte e-mail školy uvedený v IS-NPO v profilu. 

Pokud si nejste jisti e-mailem, který je uveden v profilu školy v IS-NPO, použijte 
„záchranný kruh“ z úvodu stránek a napište na uživatelskou podporu…



https://is-npo.msmt.cz/napoveda/zeptejte-se



Požádejte o přihlašovací údaje na aktuální e-mail školy a IČ



Po přihlášení doporučujeme 
aktualizovat profil organizace







Vyberte projekt DIGI podle 
evidenčního čísla z roku 2023



PŘIPRAVTE SI ÚČETNÍ DOKLADY 
ZA ROK 2023

A 
TABULKU VYPOŘÁDÁNÍ SE STÁTNÍM ROZPOČTEM

ÚDAJE VYPLŇOVANÉ V NÁSLEDUJÍCÍ ČÁSTI 
FORMULÁŘE 

MUSÍ BÝT V SOULADU



Jakmile vyplníte všechny části formuláře, objeví se vlevo zelená „zatržítka“. 
Vpravo vedle tlačítka „náhled“ se objeví „uzavřít závěrečnou zprávu…“ 
(DOKUD NEJSOU VŠECHNA POLE VYPLNĚNÁ, toto tlačítko k uzavření 
závěrečné zprávy není zobrazeno, více v závěru tutoriálu). 



Zadejte číslo bez mezery (ani na konci): IČ příjemce dotace 
a stiskněte tlačítko: „Načíst údaje z registru ESM“. 
Automaticky se načtou údaje o názvu organizace a 
stiskněte tlačítko „uložit“



Po uložení kapitoly 1 se zobrazí zelené „zatržítko“ splnění 
 - a formulář se automaticky přesune na „úvod“, zvolte další blok k vyplnění 
formuláře





Pokud jste nečerpali finanční prostředky na 
oblast podpory A:  DIGIPROPAST, zvolte „ne“ 
a uložte (tlačítko je níže na konci stránky).
V kapitole 2.2 uložte hodnoty „0“ a v kapitole 
2.3 zvolte u čestného prohlášení „Nerelevantní, 
finanční prostředky jsme nečerpali“ a přesuňte 
se na kapitolu 3.  



Napište do části „Vrácené finanční 
prostředky“ hodnotu „0“, pokud 
jste všechny finanční prostředky 
vyčerpali. Nebo uveďte přesně na 2 
desetinná místa, kolik jste vrátili 

Pokračujte níže ve vyplňování 
formuláře

Pokud jste čerpali finanční prostředky na oblast podpory A:  
DIGIPROPAST, zvolte „ano“ a vyplňte tuto kapitolu.  



Napište pouze takový počet kusů, který 
odpovídá ceně, kterou uvádíte následně 
v NÁKLADECH z NPO. To znamená, že 
náklady dělíte částkou za jedno zařízení 
a výsledkem je = počet kusů zařízení. 
Pokud vychází na desetinná místa, vždy 
zaokrouhlete nahoru na celé číslo. 



NAPŘÍKLAD:

škola pořídila:
TABLETY:
10 
Náklady z NPO: 
80000 Kč
(1 tablet pořízen za 8000 Kč)

CHYTRÉ HODINKY:
2 
Náklady z NPO: 
20000 Kč
(1 hodinky pořízeny za 12000 Kč, náklady 
z NPO 20000 Kč a 4 tisíce Kč bylo 
doplaceno z jiného zdroje)



NAPŘÍKLAD:



NAPŘÍKLAD:



NAPŘÍKLAD:

Před uložením zkontrolujte, že 
součet celkových nákladů  
nepřevyšuje přidělené finanční 
prostředky. 





škola pořídila do mobiliáře k zápůjčce 
žákům 10 tabletů + 2 chytré hodinky = 12
Počet musí být minimálně 12 (nebo více)

V druhé otázce jde pouze o odhad 
zapůjčených zařízení žákům 15 – 29 let a 
výhradně z NPO a jedná se o rok 2023



Nutno vyplnit souhlas 
k potvrzení splnění stanoveného 
účelu ve Výzvě /rozhodnutí 
o poskytnutí dotace

Zvolte dle skutečnosti jednu 
nebo obě možnosti



„Pokud jste nečerpali finanční prostředky, zvolte v kapitole 3.1 položku „ne“ a uložte. 



Pokud jste nečerpali finanční prostředky na 
oblast podpory B:  DIGIPOMŮCKY, zvolte „ne“ 
a uložte (tlačítko je níže na konci stránky).
V kapitole 3.2 zvolte u čestného prohlášení 
„Nerelevantní, finanční prostředky jsme 
nečerpali“ a přesuňte se na kapitolu 3.  



Napište do části „Vrácené finanční 
prostředky“ hodnotu „0“, pokud 
jste všechny finanční prostředky 
vyčerpali. Nebo uveďte přesně na 2 
desetinná místa, kolik jste vrátili 

Pokračujte níže ve vyplňování 
formuláře

Pokud jste čerpali finanční prostředky na oblast podpory B:  
DIGIPOMŮCKY, zvolte „ano“ a vyplňte tuto kapitolu.  



NAPŘÍKLAD:

Napište pouze takový počet kusů, který 
odpovídá ceně, kterou uvádíte následně 
v NÁKLADECH z NPO. To znamená, že 
náklady dělíte částkou za jedno zařízení 
a výsledkem je = počet kusů zařízení. 
Pokud vychází na desetinná místa, vždy 
zaokrouhlete nahoru na celé číslo. 



NAPŘÍKLAD:



NAPŘÍKLAD:

škola pořídila:
ROBOTICKÉ SADY:
4 
Náklady z NPO: 
144000 Kč
(1 sada pořízena za 36000 Kč)



NAPŘÍKLAD:

Rozbalte nabídku, pokud jste 
pořizovali základní DUP místo 
pokročilé:



NAPŘÍKLAD:

škola pořídila:
ZÁKLADNÍ DUP - TABLETY:
2 
Náklady z NPO: 
16000 Kč
(1 tablet pořízen za 8000 Kč)



NAPŘÍKLAD:

Před uložením zkontrolujte, že 
součet celkových nákladů  
nepřevyšuje přidělené finanční 
prostředky. 





Nutno vyplnit souhlas 
k potvrzení splnění 
stanoveného účelu 
ve Výzvě/rozhodnutí 
o poskytnutí dotace

Zde napište „nerelevantní“, pokud 
jste nevybrali položku „jiné“

NAPŘÍKLAD:



Vždy musí probíhat nějaký druh výběru 
dodavatele = výběrové řízení

NAPŘÍKLAD



Vyplňte postupně kapitoly:
5.1, 5.2 a 5.3



NAPŘÍKLAD

01.01.24

Frima x.a.s.

Jméno Příjmení, nar. 2024

12345678

Napište pouze IDENTIFIKAČNÍ 
ČÍSLO A STISKNĚTE 
„Načíst údaje z registru“ 
a údaje se automaticky načtou… 
a stiskněte:
PŘIDAT DODAVATELE / ULOŽIT



Po přidání dodavatele se zobrazí souhrn informací:

Je zapotřebí přidat 
všechny skutečné 
majitele dodavatelů, od 
kterých jste nakupovali… 
(musí souhlasit s účetními 
doklady)

xxx

xxx
xxx

xxx

xxx

01.01.24

Frima x.a.s.

Jméno Příjmení, nar. 2024

12345678



Pokud jste již v kapitole 4.1 
uvedli v ESM skutečné 
majitele dodavatelů a nemáte 
žádné skutečné majitele 
dodavatelů z RŽP, pak zvolte 
prostřední možnost.
Pokud jste neuvedli žádné 
skutečné majitele dodavatelů 
v kap. 4.1 ani 4.2, pak zvolte 
poslední možnost a přejděte 
k vyplňování kapitoly 4.3

Vyplňte tuto kapitolu, pokud máte dodavatele v RŽP



Vyplňte tuto kapitolu OSTATNÍCH 
DODAVATELŮ, pokud skuteční majitelé 
nepatří do ESM ani RŽP např. zahraniční 
dodavatelé. 





Dbejte na dodržování střetu zájmu, to 
znamená, že při nakupování /výběrovém 
řízení /rozhodování… nedošlo ke střetu 
zájmu a nejste jako statutární zástupce 
příjemce ve střetu zájmu…

Pokud ke střetu zájmu nedošlo, zvolte 
čestná prohlášení a uložte

Dbejte na dodržování vyloučení střetu 
zájmu, tzn. aby při nakupování 
/výběrovém řízení /rozhodování… 
nedošlo ke střetu zájmu a nebyli jste jako 
statutární zástupce příjemce ve střetu 
zájmu…

Pokud ke střetu zájmu nedošlo, zvolte 
čestná prohlášení a uložte



V případě, že zde uvedete číslo 1 nebo vyšší, pak je 
vypsání údajů o zainteresovaných osobách níže 
POVINNÉ: funkce, IČ, jméno a příjmení osoby, 
bydliště, datum narození…



Vyplňte další čestná prohlášení v kap. 6.6
a údaje o statutárním zástupci v kap. 6.7, 
který vyplnil tento formulář a čestná 
prohlášení





Dodržte tento postup



Odešlete tuto tabulku na MŠMT datovou 
schránkou do 15. 2. 2024! 
Zároveň ji nahrajte jako přílohu k tomuto 
formuláři.  



Vpravo nahoře si prohlédněte náhled „závěrečné zprávy o vyúčtování“ 
a v případě souladu se skutečností tlačítkem vedle vpravo nahoře 
UZAVŘETE ZÁVĚREČNOU ZPRÁVU /VYÚČTOVÁNÍ V IS. 

Jakmile vlevo budou všechna zatržítka „svítit“ zeleně, objeví 
se v úvodu vpravo nahoře vedle tlačítka „náhled“ také nové 
tlačítko: 
„UZAVŘÍT ZÁVĚREČNOU ZPRÁVU/VYÚČTOVÁNÍ V IS





xxx

xxxxxx

xxx

xxx

xxx

xxx



Po kontrole závěrečné zprávy v NÁHLEDU, stiskněte tlačítko: 
„UZAVŘÍT ZÁVĚREČNOU ZPRÁVU / VYÚČTOVÁNÍ V IS“. Přejděte do úvodu 
stránky Projekty/3.1 DIGIPROPAST A DIGIPOMŮCKY – SOUKROMÉ A 
CÍRKEVNÍ ŠKOLY a zkontrolujte, že po uzavření se změnil stav projektu na 
„Závěrečná zpráva uzavřena v systému (neposílejte na MŠMT, dokud 
nebudete vyzváni)“. Po kontrole ze strany MŠMT můžete být vyzváni k opravě 
a stav projektu se změní na: „Závěrečná zpráva vrácena k opravě“, informaci 
školy obdrží e-mailem (uvedený v profilu) včetně kontaktu, na koho se obrátit 
v případě nejasností. Jakmile bude zpráva formálně zkontrolována, budete 
vyzváni k odeslání na MŠMT a stav projektu se změní na „Závěrečná zpráva 
zkontrolována, odešlete na MŠMT“ 



Zkontrolujte, že po uzavření závěrečné zprávy se změnil stav z „Podpořený“ na „Závěrečná zpráva uzavřena v systému…“



INFORMACE K ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVĚ O VYÚČTOVÁNÍ 2023
55

▪ NPO 3.1 DIGIPROPAST A DIGIPOMŮCKY – SOUKROMÉ A CÍRKEVNÍ ŠKOLY. V závěru 
roku 2023 byl zpřístupněn formulář k vyplnění závěrečného vyúčtování finančních 
prostředků. Dle rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou školy povinny tento formulář 
vyplnit nejpozději do 15. 2. 2024.

▪ Po vyplnění a odeslání závěrečné zprávy o vyúčtování v systému IS-NPO se změní 
stav z_„Podpořený“ na „Závěrečná zpráva uzavřena v systému (neposílejte na 
MŠMT, dokud nebudete vyzváni)“. Zkontrolujte, že na tento stav po vyplnění je 
uveden!

▪ Po kontrole ze strany MŠMT budete vyzváni k odeslání závěrečné zprávy 
o˙vyúčtování na MŠMT jedním ze stanovených způsobů uvedených v rozhodnutí 
o˙poskytnutí dotace (preferováno je datovou schránkou). Informováni o tom budete 
e-mailem, který jste uvedli v systému IS-NPO pro komunikaci a stav projektu se 
změní na “Závěrečná zpráva zkontrolována, odešlete na MŠMT”.

▪ Dotazy pište zde: https://is-npo.msmt.cz/napoveda/zeptejte-se/


	Snímek 1: Tutoriál  pro školy soukromé a církevní k závěrečnému vyúčtování dotace  2023  NPO 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace prevence digitální propasti  digitální učební pomůcky
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Připravte si účetní doklady  za rok 2023 a  tabulku vypořádání se státním rozpočtem údaje vyplňované v následující části formuláře  musí být v souladu
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55: Informace k závěrečné zprávě o vyúčtování 2023

